

Self Service Shop

Unser Self Service Shop in der Lobby steht Ihnen
rund um die Uhr zur Verfügung.

For english version please scroll down.

Self Service Shop - Getränke

Coca Cola Zero	0,33l	5,10
Coca Cola	0,33l	5,10
Fanta Orange	0,33l	5,10
Sprite	0,33l	5,10
Almdudler	0,33l	5,10
Red Bull	0,25l	5,80
Rauch Apfelsaft/Orangensaft	0,20l	4,90
Balis Cranberry Rosmarin Drink	0,25l	5,80
Fuzetea Pfirsich/Zitrone	0,25l	5,10
Kinley Bitter Lemon	0,25l	5,90
Kinley Ginger Ale	0,25l	5,90
Kinley Ginger Beer	0,25l	5,90
Römerquelle Emotion Birne Melisse	0,33l	4,90
Römerquelle prickelnd/still	0,33l	4,60
Römerquelle prickelnd/still	0,75l	7,80



Self Service Shop

For english version please scroll down.

Self Service Shop - Snacks

Austria Mozartkugeln ^{GHO}	16 Stk.	4,70
Balisto Riegel ^{ACGHO}	37g	1,55
Corny Riegel ^{ACGHO}	50g	1,80
div. Kelly's Chips	35g	2,20
Prinzenrolle ^{ACGHO}	141g	2,70
Sportgummi	75g	2,60
Mannerschnitten ^{ACG}	75g	2,40
Wojnar's Sandwich Gouda & Paprika ^{ACFGMO}		3,80
Wojnar's Sandwich Puten-Schinken ^{ACFGMO}		3,80
Wojnar's Sandwich Salami & Emmentaler ^{ACFGMO}		3,80
Wojnar's Sandwich Thunfisch ^{ACFGMO}		3,80
Knorr Snack Becher Chicken ^{AFLO}		4,20
Maggi Asia Nudel Becher Huhn ^{AFLO}		4,20
Maggi Asia Nudel Becher Ente ^{AFLO}		4,20

Inklusivpreise in EUR, Preisänderungen vorbehalten.

Die Erklärung zu den Allergenen finden Sie auf der letzten Seite.



Roomservice

Unser Room Service steht Ihnen täglich gerne von
11.00 Uhr bis 22.00 Uhr
zur Verfügung.

Sie erreichen uns unter der Telefonnummer **9406**.

For english version please scroll down.

Getränke

Coca Cola	0,33l	5,10
Coca Cola Zero	0,33l	5,10
Fanta Orange	0,33l	5,10
Sprite	0,33l	5,10
Almdudler	0,33l	5,10
Eistee	0,33l	5,10
Red Bull	0,25l	5,80
Apfelsaft/Orangensaft	0,20l	4,90
Römerquelle prickelnd/still	0,33l	4,60
Römerquelle prickelnd/still	0,75l	7,80
Bier ^A	0,33l	6,30
Wein weiß/rot ^O	0,125l	6,90

Inklusivpreise pro Stück in EUR, Preisänderungen vorbehalten.
Die Erklärung zu den Allergenen finden Sie auf der letzten Seite.



Roomservice

Unser Room Service steht Ihnen täglich gerne von
11.00 Uhr bis 22.00 Uhr
zur Verfügung.

Sie erreichen uns unter der Telefonnummer **9406**.

For english version please scroll down.

Vorspeisen & Snacks

Gemischter Salat	8,00
...mit gebackenen Hühnerbruststreifen ^{ACFGHMNO}	14,00
...mit gebratenem Grillkäse und Knoblauchbrot ^{FGMNO}	12,50
Toast mit Schinken und Käse gefüllt ^{AFGL}	7,90
Toast gefüllt mit Emmentaler, Mildsitter, Zwiebel und Paprika ^{AFG}	7,20
Original Wiener Sacherwürstel mit frischem Kren, Senf und Gebäck ^{AFGMO}	9,20
Chicken Wings mit Speck Rösti und Barbecue Sauce ^{OM}	9,80

Suppe

Kräftige Rindsuppe mit Frittaten und Gemüse ^{ACFGLM}	6,50
Herzhafte Gulaschsuppe mit Gebäck ^{AL}	7,50

Inklusivpreise pro Stück in EUR, Preisänderungen vorbehalten.
Die Erklärung zu den Allergenen finden Sie auf der letzten Seite.



Roomservice

Unser Room Service steht Ihnen täglich gerne von
11.00 Uhr bis 22.00 Uhr
zur Verfügung.

Sie erreichen uns unter der Telefonnummer **9406**.

For english version please scroll down.

Hauptspeisen

Wiener Schnitzel vom Kalb mit Petersilienerdäpfel und Blattsalat ^{ACFGMO}	26,00
Pappardelle in feiner Pesto-Obersauce mit frischem Parmesan und Rucola Salat ^{ACGHMO}	14,90
Gefüllte Tacos mit Gemüse, Avocado, gebratenem Rinderfilet und Sweet Chili Sauce ^{FGLMO}	18,90
Vegetarische Snack Variation: ^{ACFGMO}	18,00
Zwiebelringe im Bierteig/Gebackene Jalapeños Vegetarische Mini-Frühlingsrollen/Erdäpfelspalten Knoblauch Dip/Sweet Chili-Sauce	
Club Sandwich mit Hühnerfilet, Süßkartoffel- Pommes und Cocktailsauce ^{ACFGMO}	18,00

Inklusivpreise pro Stück in EUR, Preisänderungen vorbehalten.
Die Erklärung zu den Allergenen finden Sie auf der letzten Seite.



Roomservice

Unser Room Service steht Ihnen täglich gerne von
11.00 Uhr bis 22.00 Uhr
zur Verfügung.

Sie erreichen uns unter der Telefonnummer **9406**.

For english version please scroll down.

Dessert

Schokoladen-Himbeermousse mit Brownie-Streusel ^{ACFGHO}	8,20
Apfelstrudel oder Topfenstrudel mit Vanillesauce ^{ACFG}	8,90
Zartbitter Schoko-Lava Kuchen mit Beeren Ragout ^{ACG}	8,90
1 Kugel Eis (Vanille, Schokolade oder Zitrone) ^{GHO}	2,60

Beachten Sie, dass wir pro Zimmerservice € 5,00
in Rechnung stellen!

Inklusivpreise pro Stück in EUR, Preisänderungen vorbehalten.
Die Erklärung zu den Allergenen finden Sie auf der letzten Seite.



Self Service Shop

Our self-service shop in the lobby is available to you 24/7.

Self Service Shop - Drinks

Coca Cola Zero	0.33l	5.10
Coca Cola	0.33l	5.10
Fanta Orange	0.33l	5.10
Sprite	0.33l	5.10
Almdudler (Austrian herbal lemonade)	0.33l	5.10
Red Bull	0.25l	5.80
Rauch Apple juice/Orange juice	0.20l	4.90
Balis Cranberry Rosmarin Drink	0.25l	5.80
Fuzetea Peach/Lemon	0.25l	5.10
Kinley Bitter Lemon	0.25l	5.90
Kinley Ginger Ale	0.25l	5.90
Kinley Ginger Beer	0.25l	5.90
Römerquelle Emotion Pear & Lemon Balm (Mineral water infused)	0.33l	4.90
Römerquelle Mineral water sparkling/still	0.33l	4.60
Römerquelle Mineral water sparkling/still	0.75l	7.80



Self Service Shop

Self Service Shop - Snacks

Austrian Mozartkugeln (Mozart Balls) ^{GHO}	16 pcs.	4.70
Balisto Bar ^{ACGHO}	37g	1.55
Corny Bar ^{ACGHO}	50g	1.80
Various Kelly's Chips	35g	2.20
Prinzenrolle (Chocolate-filled Biscuit Roll) ^{ACGHO}	141g	2.70
Sportgummi	75g	2.60
Mannerschnitten ^{ACG}	75g	2.40
Wojnar's Sandwich Gouda & bell pepper ^{ACFGMO}		3.80
Wojnar's Sandwich Turkey ham ^{ACFGMO}		3.80
Wojnar's Sandwich Salami & Emmental cheese ^{ACFGMO}		3.80
Wojnar's Sandwich Tuna ^{ACFGMO}		3.80
Knorr Snack Cup Chicken ^{AFLO}		4.20
Maggi Asia Noodle Cup Chicken ^{AFLO}		4.20
Maggi Asia Noodle Cup Duck ^{AFLO}		4.20

Prices are inclusive in EUR, prices may be subject to change.
Please find the explanation of the allergens on the last page.



Roomservice

Our room service
is pleased to serve you daily from
11.00 a.m. till 10.00 p.m.

You can reach us under the telephone number **9406**.

Drinks

Coca Cola	0.33l	5.10
Coca Cola Zero	0.33l	5.10
Fanta Orange	0.33l	5.10
Sprite	0.33l	5.10
Almdudler	0.33l	5.10
Eistee	0.33l	5.10
Red Bull	0.25l	5.80
Apple juice/Orange juice	0.20l	4.90
Römerquelle Mineral water sparkling/still	0.33l	4.60
Römerquelle Mineral water sparkling/still	0.75l	7.80
Beer ^A	0.33l	6.30
Wine white/red ^O	0.125l	6.90

Prices are inclusive per item in EUR, prices may be subject to change.
Please find the explanation of the allergens on the last page.



Roomservice

Our room service
is pleased to serve you daily from
11.00 a.m. till 10.00 p.m.

You can reach us under the telephone number **9406**.

Starters

Mixed green salad	8.00
...with breaded and deep fried chicken ^{ACFGHMNO}	14.00
...with grilled cheese and garlic bread ^{FGMNO}	12.50
Toasted sandwich with ham and cheese ^{AFGL}	7.90
Toasted sandwich with Emmenthaler and Mildsitter cheese, onion and bell pepper ^{AFG}	7.20
Original Vienna sausages with fresh horseradish, mustard and pastries ^{AFGMO}	9.20
Chicken wings with stuffed hash browned potatoes with bacon and barbecue sauce ^{MO}	9.80

Soup

Beef broth with sliced pancakes and vegetables ^{ACFGLM}	6.50
Goulash soup with bread ^{AL}	7.50

Prices are inclusive per item in EUR, prices may be subject to change.
Please find the explanation of the allergens on the last page.



Roomservice

Our room service
is pleased to serve you daily from
11.00 a.m. till 10.00 p.m.

You can reach us under the telephone number **9406**.

Main dishes

Breaded and deep fried veal escalope Viennese style with herb potatoes and green salad ^{ACFGMO}	26.00
Pappardelle pasta with creamy pesto sauce, Parmesan and rocket salad ^{ACGHMO}	14.90
Taco filled with vegetables, avocado, grilled roasted beef and sweet chili sauce ^{FGLMO}	18.90
Vegetarian snacks: ^{ACFGMO}	18.00
Crunchy beer battered onion rings/Baked chili peppers	
Mini spring rolls with vegetarian filling/Potato wedges	
Sour cream garlic sauce/sweet chili sauce	
Club sandwich with chicken filet, sweet potato fries and cocktail sauce ^{ACFGMO}	18.00

Prices are inclusive per item in EUR, prices may be subject to change.
Please find the explanation of the allergens on the last page.



Roomservice

Our room service
is pleased to serve you daily from
11.00 a.m. till 10.00 p.m.

You can reach us under the telephone number **9406**.

Dessert

Chocolate and raspberry mousse with brownie crumble ^{ACFGHO}	8.20
Apple strudel or sweet curd cheese strudel with vanilla sauce ^{ACFG}	8.90
Chocolate lava cake with berry ragout ^{ACG}	8.90
Ice cream (1 scoup): Vanilla, chocolate or lemon ^{GHO}	2.60

Please note that we charge € 5,00 per room service!

Prices are inclusive per item in EUR, prices may be subject to change.
Please find the explanation of the allergens on the last page.



ERKLÄRUNG ZUR ALLERGEN-AUSZEICHNUNG:

Die Buchstaben nach den Speisen entsprechen den folgenden Allergenen

A Glutenhaltiges Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder abgewandelte Stämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse **B** Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse **C** Eier von Geflügel und daraus gewonnene Erzeugnisse **D** Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse **E** Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse **F** Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse **G** Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) **H** Schalenfrüchte (d.h. Hasel-, Wal-, Cashew-, Pekan-, Para-, Macadamia- und Queenslandnuss sowie Pistazie und Mandel) und daraus hergestellte Erzeugnisse **L** Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse **M** Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse **N** Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse **O** Schwefeldioxid und Sulfite (ab zehn Milligramm pro Kilogramm oder Liter, angegeben in SO₂) **P** Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse **R** Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellten Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

ALLERGENS:

The letter code following the dish refers to allergens that may occur in the meal

A Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybrid varieties) and products made of them **B** Crustaceans and products made of them **C** Eggs and egg products **D** Fish and fish products **E** Peanuts and peanut products **F** Soybeans and soybean products **G** Milk and dairy products, including lactose **H** Nuts, which are almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecans, Brazil nuts, pistachios, macadamia nuts and Queensland nuts and their products **L** Celery and celery products **M** Mustard and mustard products **N** Sesame seeds and sesame products **O** Sulfur dioxide and sulphites in concentrations higher than 10 mg/kg or 10 mg/l **P** Lupin and lupin products **R** Molluscs and molluscs products

Ingredients shall be clearly indicated on the food information when the food product contains the ingredient itself or products thereof.

The 14 potential allergens should be indicated in accordance with the statutory provisions (Regulation EU No 1169/2011 on the provision of food information to consumers). In addition to these 14 allergens, there are other substances that may also trigger food allergies or cause food intolerances.

Please note that despite meticulous care, our dishes may contain other substances that are used in the kitchen during food preparation (apart from the ingredients indicated in the food information).